390) et – eius fehlt in der Vulgatversion des Kapitulars, findet sich aber im cod. W. 391) et qui W.  
392) Capitulare missorum in Theodonis villa datum secundum 805 c. 6 (MGH Capit. 1 S. 123, 9–12); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 442. Das Kapitel ist auch rezipiert oben c. 1, 248. 393) capitulare W mit Capit., auch 1, 248. 394) commendavimus Capit. 395) bruneam Capit.; brunniam W.  
396) habet W und 1, 248. 397) et eam W mit Capit. und 1, 248. 398) tullerit Capit.; dixerit W. 399) pariter perdat Capit. 400) Capitulare missorum in Theodonis villa datum secundum 805 c. 7 (MGH Capit. 1 S. 123, 13–21); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 442 f. 401) partibus W mit Capit. 402) procedere cum suis negotiis Capit. 403) Bardaenowic Capit.; Bardenwich W: Bardowick, n. Lüneburg. 404) Hredi Capit.; Arethi W. 405) Schezla Capit.; Kesla W: nicht identifizierter Ort, vgl. Fritz TIMME, Scheessel an der Wümme und das Diedenhofener Capitulare vom Jahre 805. Zur Frage nach Lage und Aufgaben der karolingischen Grenzkontrollorte von der Elbe bis zur Donau, in: Blätter für deutsche Landesgeschichte 100 (1964) S. 122–144. 406) Madalgundus W. 407) et ad Capit. 408) Magadoburg Capit.; Magadopuruch W: Magdeburg. 409) Aito Capit. 410) et ad Capit. 411) Erpesfurt Capit.; Hernesfurt W: Erfurt. 412) Halazstat W mit Capit.: Hallstadt bei Bamberg. 413) praevideat item Madalgaudus Capit. 414) Foracheim Capit.; Forachein W: Forchheim. 415) Breemberga Capit.; Breempert W: Premerberg, Ortsteil von Teublitz in der Oberpfalz, s. Schwandorf. 416) Ragenisburg Capit.; Reganespuruch W: Regensburg. 417) Audulfus Capit.; Aotulfus W. 418) Lauriacum Capit.; Lavoriacam W: Lorch. 419) et ut Capit.

dum<sup>420</sup>. Quod si inventi<sup>v</sup> fuerint portantes, omnem<sup>421</sup> substantiam eorum<sup>w</sup> auferant<sup>x</sup> ab eis; dimidia quidem pars partibus palatii; alia vero<sup>y</sup> medietas inter iamdictos missos et inventores<sup>422</sup> dividatur<sup>z</sup>.

CCLXXIIII<sup>a</sup>. UT<sup>bc</sup> CAUSEDICI<sup>b</sup>, QUI ADQUIESCERE NOLUERINT, RE-  
CLUDANTUR<sup>cd</sup>.

De<sup>423</sup> clamatoribus<sup>424</sup> vel causedicis<sup>425</sup>, qui nec iudicium<sup>426</sup> scabinorum<sup>f427</sup> adquiescere nec<sup>g</sup> blasphemare<sup>h</sup> volunt, antiqua consuetudo<sup>i</sup> servetur, id est, ut in custodi-  
am<sup>428</sup> recludantur, donec unum e duobus faciant. Et si ad palatium<sup>k</sup> pro hac re recla-  
maverint<sup>429</sup> et litteras detulerint, non quidem eis<sup>430</sup> credatur, nec tunc<sup>431</sup> tamen in  
carcere mittantur<sup>432</sup>, sed cum custodia et cum ipsis litteris eos<sup>433</sup> ad palatium<sup>m</sup> nostrum 10  
remittant<sup>434</sup>, et<sup>435</sup> ibi discutiantur, sicut dignum est.